
Smlouva darovací 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 

460/2016 Sb., (dále jen „NOZ“) 

 
Smluvní strany 
 
Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) 
Zastoupeno náměstkem primátora Mgr. Radimem Babincem 
(dále též dárce) 
 
a 
 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
Se sídlem: Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČO: 70884561 
DIČ: CZ70884561 (není plátce DPH) 
Zastoupena plk. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS Moravskoslezského kraje 
(dále též obdarovaný nebo HZS MSK) 
 
Obsah smlouvy 
 
Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto účelu 
oprávněny. 

 
Čl. I. 
Předmět daru 
 

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem použitých věcí movitých, a to: 
- speciálního požárního automobilu AVIA A 31.1K DA 12, TZV OVB62-44, VIN 

TNAA31KJ004366/89, rok výroby 1989 
- speciálního požárního automobilu AVIA A 31.1K DA 12, TZV OVB43-24, VIN 

TNAA31KJ002189/88, rok výroby 1988 
- speciálního požárního automobilu AVIA A 31.1K DA 12, TZV OVB55-88, VIN 

TNAA31KK002334/89, rok výroby 1989. 
2. Předmětem převodu podle této smlouvy jsou 3 ks použitých věcí movitých uvedených 

v čl. 1 odst. 1 této smlouvy, dále jen předmět převodu. 
 
Čl. II. 
Prohlášení 
 



1. Dárce prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, zástavní práva, jiné 
právní povinnosti vůči třetím osobám ani jiné závady a že obdarovaného seznámil se 
stavem předmětu převodu podle této smlouvy. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si je vědom, že předmět převodu byl již používán a že 
vykazuje běžné opotřebení. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že je mu předmět převodu znám, a že jej přijímá ve stavu, 
v jakém jej dárce vlastnil ke dni uzavření této smlouvy. 

 
Čl. III. 
Odevzdání předmětu převodu a nabytí vlastnického práva 
 

1. Dárce se zavazuje obdarovanému odevzdat předmět převodu do 15 dnů od uzavření 
této smlouvy a umožnit mu nabýt k němu vlastnické právo. 

2. Vlastnické právo k předmětu převodu přejde dle dohody obou smluvních stran dnem 
převzetí předmětu převodu obdarovaným. O odevzdání a převzetí předmětu převodu 
bude sepsán písemný předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Za 
dárce písemný předávací protokol podepíše vedoucí odboru hospodářské správy 
Magistrátu města Ostravy nebo jím pověřený zaměstnanec statutárního města Ostravy. 

 
Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu převodu a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

3. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále 
postupovat. 

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí 
nabídky, která vyjadřuje obsah návrh smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky 
s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky 
nabídky. 

5. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 NOZ, který stanoví, že 
marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění má za následek odstoupení od této smlouvy 
bez dalšího. 

6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 NOZ. 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá vážně, svobodně, určitě 
a jí srozumitelně a to pokud jde o celý obsah smlouvy, s nímž se před podpisem 
smlouvy zastupující osobu podrobně seznámila plně mu porozuměla. Jako projev toho 
připojuje podpis osoby v tomto směru danou právnickou osobu zastupující. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž dárce obdrží 2 vyhotovení, 
obdarovaný obdrží 2 vyhotovení. 

 
 
 

 



Čl. V. 
Doložka 
 
Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
1. O darování předmětu převodu podle této smlouvy a o uzavření této darovací smlouvy 

rozhodla na straně dárce rada města Ostravy dne 6.6.2017 usnesením č. 
06600/RM1418/96. 

 
V Ostravě dne 27.6.2017     V Ostravě dne 16.6.2017 
Za dárce       za obdarovaného 
 
………………………..     ………………………… 
Za statutární město Ostrava zmocněnec   za Českou republiku-Hasičský 
Mgr. Radim Babinec, náměstek primátora  hasičský záchranný sbor  

Moravskoslezského kraje 
Plk. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D. 
Ředitel 
HZS Moravskoslezského kraje 


